
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32904 91Sexta-feira, 12 DE JUNHO DE 2015

R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça DANYLLO POMPEU COLARES, 
sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar de Bragança ao 
município de Salinópolis, nos dias 26, 27, 28 e 29/5/2015, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2851/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA AVILA 
PINHEIRO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar de 
Mãe do Rio ao município de Ipixuna do Pará, no dia 29/1/2014, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2862/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA AVILA 
PINHEIRO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar de 
Mãe do Rio ao município de Ipixuna do Pará, no dia 27/3/2014, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2871/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA AVILA 
PINHEIRO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar de 
Mãe do Rio ao município de Ipixuna do Pará, no dia 30/7/2014, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2872/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA AVILA 
PINHEIRO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar de 
Mãe do Rio ao município de Ipixuna do Pará, no dia 29/4/2014, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2873/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS 
NETO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar de Santa 
Luzia do Pará ao município de Ourém, no dia 21/5/2015, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 20 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 3026/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça MAURIM LAMEIRA 
VERGOLINO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar 
de Augusto Corrêa ao município de Santa Luzia do Pará, nos dias 
15 e 16/4/2015, a fi m de atuar em sessões do Tribunal do Júri 
naquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3029/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça RENATA VALÉRIA PINTO 
CARDOSO LISBOA, sem ônus para o Ministério Público, a se 
deslocar de São Domingos do Capim ao município de Castanhal, 
nos dias 6. 7 e 8/4/2015, em virtudes da acumulação de 
atribuições em diferentes comarcas
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3030/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça DANIEL HENRIQUE QUEIROZ 
DE AZEVEDO, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar 
desta Capital ao município de Acará, nos dias 6 e 7/5/2015, em 
virtude de acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 3034/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ÉRIKA MENEZES DE 
OLIVEIRA, sem ônus para o Ministério Público, a se deslocar de 
Altamira para esta Capital, no período de 27 a 29/4/2015, a 
fi m de participar da VI Conferência Internacional dos Direitos 
Humanos, no Hangar - Centro de Convenções da Amazônia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3070/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça NELSON PEREIRA 
MEDRADO para atuar,  nos autos do Processo nº 0000314-
23.2015.814.0076, nos termos do art. 56, inciso IX, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 - Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3071/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça NELSON PEREIRA 
MEDRADO para atuar, nos autos do Processo nº 0004725-
46.2015.8.14.0000, nos termos do art. 56, inciso IX, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 - Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 3082/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça NELSON PEREIRA 
MEDRADO para atuar nos autos do Processo nº 0003591-
81.2015.814.0000, nos termos do art. 56, inciso IX, da Lei 
Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 - Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 26 de 
maio de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N° 3109/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais, e tendo em vista os termos do Ofício n.º 
019/2015-MP/1ºPJ/ATM, de 7/5/2015, protocolizado sob o nº 
21009/2015, em 12/5/2015;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça ANTÔNIO MANOEL CARDOSO 
DIAS, sem ônus ao Ministério Público do Estado do Pará, a se 
deslocar de Altamira a esta Capital, no período de 2 a 3/6/2015, 
a fi m de participar do “II Encontro do Ministério Público do Estado 
do Pará com o Ministério da Educação.”
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
maio de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 3211/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais, e tendo em vista os termos do Ofício nº 1492/2015-GAB/
SUSIPE protocolizado sob o nº 17420/2015, em 23/4/2015;
R E S O L V E: 
DESIGNAR o servidor PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA, 
Técnico - Analista de Sistemas - Banco de Dados, para, como 
representante do Ministério Publico do Estado do Pará, atuar 
como gestor do Sistema de Informações Penitenciárias - 
INFOPEN. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 1º de 
junho de 2015.

MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 839031

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

.

A Prefeitura Municipal de Anajás/PA usando de suas atribuições 
legais vem através do seu Pregoeiro Ofi cial, tornar público:
Extrato de edital Pregão Presencial SRP nº 022/2015. 
Objeto. Contratação de pessoa jurídica, para prestação dos 
serviços de emissão de bilhetes de passagens aquáticas, no 
trecho Anajás/Breves/Belém e Belém/Breves/Anajás, para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do 
Município de Anajás. Abertura: 24/06/2015 ás 09h00min.

Extrato de edital Pregão Presencial SRP nº 023/2015. 
Objeto. Contratação de pessoa jurídica, para eventual aquisição 
Parcelada de Combustíveis e Derivados de Petróleo (gasolina, 
óleo diesel, óleo lubrifi cante e gás GLP), ao longo de 12 meses, 
para atender a demanda da Prefeitura, Secretarias, Fundos e 
Programas do Município de Anajás. Abertura: 24/06/2015 ás 
11h00min.
Extrato de edital Pregão Presencial SRP nº 024/2015. 
Objeto. Contratação de pessoa jurídica, para eventual Aquisição 
de medicamentos, injetável, materiais técnicos, odontológicos, 
cirúrgicos, laboratoriais, raios-x e equipamentos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal de. Abertura: 25/06/2015 ás 
10h00min.
O edital completo estará disponível a partir do dia 12/06/2015, 
na Sede da Prefeitura, na sala da Comissão de Licitação de 
segunda à sexta feira das 08h00min às 13h00min horas.

ANJÁS/PA, 12 de junho de 2015.
Milton Alves Barros

Pregoeiro
Protocolo 838108

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA

Concedente: Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás-
PA. Convenente: Instituto Sorriso Legal. Objeto: O presente 
convênio tem por objeto a concessão de ajuda fi nanceira a 


